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Tallinna Kivimäe põhikooli 9a klassi õpilased on sihikule võtnud pealinna parimad gümnaasiumid.
• •

RAIGO PAJULA

Üheksandikud lähevad 
kutsekooli viimases hädas

Enamik üheksanda klassi õpila
si soovib õpinguid jätkata heas 
gümnaasiumis ja pääseda ülikoo
li. Kutsekooli tee võtaksid paljud 
selles vanuses noored jalge alla 
viimases hädas.

Tallinna Reaalkool, 21. keskkool, 
Gustav Adolfi Gümnaasium -  vurista- 
vad Tallinna Kivimäe põhikooli ühek
sanda klassi õpilased ette oma tuleviku- 
sihid. Selle klassi 22 õpilasest soovib 
kutsekooli minna vaid üks noormees. 
Noored kinnitavad üksmeelselt, et ame
tikooli läheksid nad vaid siis, kui mu
jale sisse ei saa. Kutsekoolist hullemaks 
pidasid noored ainult õhtukooli.

Üheksanda klassi poiss Meelis Vee- 
remets tahtis veel mõnda aega tagasi 
minna Paide kutsekooli kokaks õppi
ma, kuid loobus sõprade õhutusel sel
lest mõttest. "Tuttavad hoiatasid, et kut
sekoolist võib saada nõrga keskharidu
se, millega ei pääse kuhugi edasi õppi
ma,” põhjendas Meelis meelemuutust.

Meelise klassivenna Madis Ostra hin
nangul on praeguste ametikoolide tase 
liialt madal selleks, et noored kutseha
ridusest lugu peaksid. ”Noored lähek
sid kutsekooli, kui teaksid, et see hari
dus annab hiljem võimaluse erinevates 
suundades edasi minna. Praegu saab 
kutsekoolist ühe kindla ameti, millele 
tulebki pidama jääda,” leidis Madis.

Kivimäe põhikooli õppealajuhataja 
Maie Sepa sõnul läks tänavu kevadel

41 lõpetajast kutsekooli vaid kaheksa. 
"Enamik meie õpilasi on üritanud pää
seda pealinna parematesse keskkooli
desse, iseasi, kas see neil alati õnnes
tunud on,” ütles Sepp.

Tema sõnul arvavad noored sageli, 
et kutsekoolides on vaid kahe-kolme- 
mehed. ”Noored koguvad ju hinnan
guid ja  teavet oma sõpradelt ja  eakaas
lastelt,” põhjendas Sepp. Tema arvates 
läheksid noored palju parema meele
ga ametikoolidesse, kui nad teaksid, 
et seal ootavad neid ees täpselt sama
sugused õpilased nagu nad ise on.

Tallinna haridusameti juhataja Erk
ki Piisangi sõnul sai sel kevadel pea
linna keskkoolilõpetajatest kõrgkooli
desse sisse vaid 60 protsendi ringis. 
”Need, kes sisse ei saanud, pidid ik
kagi minema kutse- või keskeriõppea- 
sutustesse. Gümnaasiumiklasse läbi
des raiskasid nad nii oma aega kui rii
gi raha,” nentis Piisang.

Tallinna aselinnapea Peeter Kreitz- 
berg on väitnud, et pealinnas napib kut
seharidusega spetsialiste. Ühe lahen
dusena on ta välja pakkunud gümnaa- 
siumikohtade vähendamist. Nii suun
duks olude sunnil rohkem õpilasi kut
sekoolidesse.

Tallinna Üldgümnaasiumi direktor 
Karl Adamson pooldab keskkooliosa 
kokkutõmbamise mõtet. Tema hinnan
gul õpib praegu pealinna koolide güm
naasiumiosas palju neid õpilasi, kes 
sinna võimetelt või töötahtelt ei sobi.

Ametinõustamiskeskused:
•  Ida-Virumaa Laste ja Noorte Infokes
kus: Jõhvi, Rakvere tänav 6B/pk 7, tel (233)' 
22 241

•  Rapla Maakonna Psühholoogiateenis- 
tus: tel (248) 55 538,

•  Järvamaa nõustamiskeskus: tel (238) 52 
602

•  Tallinna kesklinna koolidevaheline õp
pekeskus: tel (22) 42 12 17

•  Tartu Õppekeskus: (27) 486 971

•  Avatud Eesti Fondi Karjäärikeskus: 
Tallinn, Sakala 21-302, tel 6 467 072

•  Kutsehariduse Seirekeskus:
Tallinn, Sakala 23-105

"Kümnendas klassis jätkamine on 
nii õpilastele kui nende vanematele 
kõige kergem viis tulevikuotsuseid 
edasi lükata,” nentis Adamson. Tema 
hinnangul oleks keskkoolikohtade vä
hendamine selliste õpilaste suhtes õig
lane, sestkolmemehed ei pääse niikui
nii kõrgkooli.

Tallinna haridusjuht Erkki Piisang 
kinnitas, et õpilaskohti kokku tõmba
ma siiski ei hakata, kuid alates jaa 
nuarist aitavad noortel kutsekooli mi
neku kasuks otsuseid langetada kaks 
kutsenõustamispunkti.

Piisangi hinnangul on sel kevadel 
tõenäoliselt keskkoolis jätkajate prot-

Koolilõpetajad
Tallinnas 1997. aasta kevadel 
eestikeelse põhikooli lõpetanud 
2042 last jagunesid koolide vahel 
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n _ n/ . .. .. või keskeriõppe-
82 ^  keskkooli asutusse

65% 16% 14%
kõrq- tööle kutsekooli või kesk
kooli eriõppeasutusse elu-

_________________ kutset omandama |
1997. aastal keskkooli lõpetanute 
jaotumine

Allikas; Tallinna haridusamet Alvar JaakSOn

sent varasemast siiski veelgi suurem. 
"Nõustamistöö kannab vilja vast alles 
paari aasta pärast,” nentis haridusjuht.
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